
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100146

146

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PP n. 013/19 - Objeto: Aquisição de material de construção. Data: 11/03/19 - às
08:30 hs.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222). Catiara Bezerra Rodrigues (Pregoeira)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PP n. 021/19 - Objeto: Aquisição de produtos e material de expediente. Data:
15/03/19 - às 10:30 hs.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019 - SRP

Aquisição de material hospitalar, saneantes e Fraldas para manutenção das
Unidades de Saúde, Hospital Municipal e do Serviço de Atendimento de Urgência e
Emergência - SAMU, mediante o Sistema de Registro de Preços, e conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I, no dia 08/03/2019, às 14h00min, na
Prefeitura Municipal, situada na Praça Dom Florêncio, 92, Centro. Edital: Encontra-se
disponível no endereço acima. Fone: (75) 3651-2224. Os demais atos relativos a esta
licitação serão publicados no diário oficial do município: www.jiquirica.ba.gov.br

THAIS FERNANDA ANDRADE DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Menor valor global. Objeto: fornecimento de derivados do petróleo e
combustíveis líquidos automotivos no perímetro urbano do município de João Dourado. Dia
07/03/19 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/19

Menor valor global. Objeto: Contratação de empresa na sede do município para
prestação de serviços de ultrassonografia. Dia 07/03/19 às 11:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/19

Menor valor por item. Objeto: Aquisição de 01 motocicleta e 02 Veículos. Dia
12/03/19 às 9:30h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 21 de fevereiro de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

Chamada Pública 01/19 - Contratante: Prefeitura Mun. de João Dourado. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar para o PNAE.
Contratados: Grupo Formal/Informal: Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de
Dentro e Região da Serra Ltda - COOPAL, CNPJ: 19.447.332/0001-90 - valor R$ 75.960,00,
Contrato 68/2019; Cooperativa de Apoio a Agricultura Familiar do Estado da Bahia -
COOPAGRIL, CNPJ: 13.224.846/0001-59 - valor R$ 81.803,00, Contrato 69/2019; COOAFRI -
Cooperativa Agrop. dos Agricultures Familiares da Região de Irece, CNPJ: 21.725.399/0001-

48 - valor R$ 198.050,00, Contrato 70/2019; COOAPAG - Cooperativa de Produção
Agropecuária de Jiló e Região Ltda, CNPJ: 07.417.529/0001-54 - valor R$ 18.000,00,
Contrato 71/2019; Morivaldo Alves Carvalho, CPF: 122.752.358-09 - valor R$ 7.795,00,
Contrato 72/2019; Marilene Gomes dos Santos, CPF: 622.761.585-49 - valor R$ 13.600,00,
Contrato 73/2019; Marcio de Oliveira, CPF: 002.203.655-55 - valor R$ 8.609,00, Contrato
74/2019; Adilson Almeida Souza, CPF: 860.936.068-72 - valor R$ 9.914,00, Contrato
75/2019; Rosivan Pereira de Souza, CPF: 617.959.765-00 - valor R$ 12.472,00, Contrato
76/2019; Antoniel Gomes Ferreira, CPF: 468.267.001-82 - valor R$ 8.554,00, Contrato
77/2019; Ieda Paula Silva de Oliveira, CPF: 022.694.285-60 - valor R$ 12.624,00, Contrato
78/2019; José Cirilo Teixeira LIMA , CPF: 008.986.425-58 - valor R$ 10.161,00, Contrato
79/2019; Sergio Vanderlei Miranda Dourado, CPF: 374.070.155-20 - valor R$ 9.296,00,
Contrato 80/2019; Edivaldo Lino Cardoso, CPF: 675.639.375-87 - valor R$ 11.960,00,
Contrato 81/2019; Fabio Dias de Santana, CPF: 020.623.325-64 - valor R$ 8.597,00,
Contrato 82/2019; Dot. Orç/19; 02.05.01 - 2017- 2056 - 2060 - 2061; Elem. Desp.
3390.30.00.00; Data de Ass. 18/02/19; Vig. Até 31/12/19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19

Homologa a Chamada Pública 01/19, objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar para o PNAE, e Adjudica o objeto no
valor global R$ 487.395,00, distribuídos da seguinte forma: Grupo Formal/Informal:
Cooperativa de Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro E Região da Serra Ltda -
COOPAL, CNPJ: 19.447.332/0001-90 - Valor R$ 75.960,00; Cooperativa de Apoio a
Agricultura Familiar do Estado da Bahia - COOPAGRIL, CNPJ: 13.224.846/0001-59 - Valor
R$ 81.803,00; COOAFRI - Cooperativa Agrop. dos Agricultures Familiares da Região de
Irece, CNPJ: 21.725.399/0001-48 - valor R$ 198.050,00; COOAPAG - Cooperativa de
Produção Agropecuária de Jiló e Região Ltda, CNPJ: 07.417.529/0001-54 - valor R$
18.000,00; Morivaldo Alves Carvalho, CPF: 122.752.358-09 - valor R$ 7.795,00; Marilene
Gomes dos Santos, CPF: 622.761.585-49 - valor R$ 13.600,00; Marcio de Oliveira, CPF:
002.203.655-55 - valor R$ 8.609,00; Adilson Almeida Souza, CPF: 860.936.068-72 - valor
R$ 9.914,00; Rosivan Pereira de Souza, CPF: 617.959.765-00 - valor R$ 12.472,00;
Antoniel Gomes Ferreira, CPF: 468.267.001-82 - valor R$ 8.554,00; Ieda Paula Silva de
Oliveira, CPF: 022.694.285-60 - valor R$ 12.624,00; José Cirilo Teixeira Lima , CPF:
008.986.425-58 - valor R$ 10.161,00; Sergio Vanderlei Miranda Dourado, CPF:
374.070.155-20 - valor R$ 9.296,00; Edivaldo Lino Cardoso, CPF: 675.639.375-87 - valor
R$ 11.960,00; Fabio Dias de Santana, CPF: 020.623.325-64 - valor R$ 8.597,00. Publique-
se e Cumpra-se.

João Dourado/Ba, 18 de janeiro de 2019.
CELSO LOULA DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

fica RETIFICADO a data de realização do Pregão Presencial nº 004/2019,
publicado no diário oficial do Município na edição 1822 no dia 19 de Fevereiro de 2019 e
no diário oficial da união edição nº 36, quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019. Onde se lê:
às 08:00 hs do dia 06 de Março de 2019. Leia-se: às 08:00 hs do dia 08 de Março de
2019.

Licínio de Almeida - BA, 20 de Fevereiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2019

fica RETIFICADO a data de realização do Pregão Presencial nº 008/2019,
publicado no diário oficial do Município na edição 1822 no dia 19 de Fevereiro de 2019 e
no diário oficial da união edição nº 36, quarta-feira, 20 de Fevereiro de 2019. Onde se lê:
às 08:00 hs do dia 06 de Março de 2019. Leia-se: às 08:00 hs do dia 08 de Março de
2019.

Licínio de Almeida - BA, 20 de Fevereiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PA Nº 1.211/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de obras de engenharia nas construções de Quadras Escolares
Cobertas e Vestiários - Padrão FNDE, a ser realizadas no Centro Educacional Humberto
Leal, situado na Rua Jussiape, nº 01, Bairro Taquari, bem como na Escola Municipal de
Lagoa Nova, situada no Povoado de Lagoa Nova, Distrito de Iguatemi neste município, nos
termos definidos nas planilhas orçamentarias deste edital. Abertura: 13.03.2019, às 09:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

Objeto: Contratação de serviços de TRANSPORTE ESCOLAR para o ano letivo de
2019, atendendo à demanda da Secretaria de Educação. Valor R$ 4.864.118,43. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário limite Recebimento das Propostas e Sessão: 08:30h de
08/03/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas/BA, 20 de fevereiro de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público a realização do Pregão Presencial nº 006/2019 cujo
objeto é o Registro de Preços para possível aquisição de pneus, câmara de ar, protetores
e serviços de alinhamento e balanceamento para serem usados na frota mecanizada
pertencente a este município, no dia 07.03.2019 às 9:00hs, na Sala de Licitações, localizada
na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro. Maiores informações pelo e-
mail licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08:00 as 12:00)

Malhada de Pedras, 20 de fevereiro de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº 009/2019, tendo
como objeto a contratação de empresa para aquisição de material penso e descartável,
que será realizado no dia 07/03/2019 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura. o Edital
estará à disposição, junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel
Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029,
das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial
do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante/BA, 20 de fevereiro de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/19

Objeto: Aquisição de veículos tipo passeio. Dia 12/03/19 às 9h. Menor Preço
Global. Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 21 de fevereiro de 2019.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Pregoeiro


		2019-02-21T12:51:26-0300




